



دوشنبه ۱۹ دی ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۹۶

با گذشت سه روز از درگذشت اسطوره فوتبال ایتالیا، جان لوکا ویالی محبوب، همچنان او چهره اول رسانه‌های ایتالیایی اعم از ورزشی و غیرورزشی است.آخرین فتح بزرگ ایتالیا در رشته فوتبال، قهرمانی در یورو ۲۰۲۰ است. جایی که لوکا ویالی بزرگ، در کنار دوست صمیمی و همیشه همراه خود، روبرتو مانتچینی، لاجوردی‌پوشان را به قهرمانی اروپا رساندندبا درگذشت این اسطوره فوتبال ایتالیا، سوژه اکثر رسانه‌های ایتالیایی در ایمن روزها، پرداختن به خاطرات و اتفاقات کمتر پرداخته

شده پیرامون این چهره است. یکی از این سوژه‌ها، سخنرانی انگیزشی لسوکا ویالی برای بازیکنان ایتالیا قبل از فینال یورو است. جایی که این چهره کاریزماتیک فوتبال ایتالیا، با روخوانی از یکی از سخنرانی‌های مشهور دنیا مربوط به تئودور روزولت، بیست و ششمین رئیس‌جمهور کشور آمریکا، سعی در تهییج بازیکنان برای سلحشوری در زمین مسابقه است. اقدامی که در همان زمان هم با واکنش‌های زیادی همراه شد و بازتاب گسترده‌ای در سطح رسانه‌ها داشت. در ادامه بخش مبروفی از

ویالی با یک سخنرانی ایتالیا را به قهرمانی در یورو رساند!

این سخنرانی روزولت که ویالی بر سر میز نهار برای بازیکنان ایتالیا خواند را از نظر می‌گذرانید؛ این منتقد نیست که مهم است. کسی که به تشریح این می‌پردازد که یک مرد قوی چگونه لغزش می‌کند، یا در کجا می‌توانست بهتر باشد. اعتبار متعلق به مردی است که واقعاً در میدان است و چهره اش غبار عرق گرفته و خون‌آلود است. کسی که شجاعانه تلاش می‌کند؛ خطا می‌کند، کسی که بارها و بارها کوتاه می‌آید، زیر هیچ تلاشی غاری از خطا و کوتاهی نیست.

ورزشی ۵



تیم ملی‌اش آنقدر تأمین است که به زبندان هم نه می‌گوید. پایان دوران دشسان شاید به آغاز دوران کار زیدان در تیم ملی فرانسه گره بخورد و به این ترتیب آن‌ها روی نیمکت هم به اندازه ترکیب تیم خود ستاره دارند. در واقع فرانسه همان طور که برای انتخاب بازیکنانش برای حضور در میداین مجبور به چشم‌پوشی از برخی ستاره‌هاست، اکنون در انتخاب سرمربی هم باید یک گزینه بزرگ را کنار بگذارد. حتی اگر زیدان را هم با تمام قابلیت‌هایش نادیده بگیریم، آن‌ها گالتیه را دارند و باید اعتراف کنیم شواهد و قرائن نشان می‌دهند این تیم ملی فرانسه به این زودی از منصب قدرتش در فوتبال دنیا کناره نخواهد گرفت و هنوز و همچنان ابر قدرت جهان مستطیل سبز باقی می‌ماند.

در این شرایط باید اضافه کنیم ثابت هم به ویژگی‌های نیمکت تیم ملی فرانسه اضافه شده که می‌تواند از دیگر عوامل موفقیت دشان در پست همیش نام بگیرد. او بیش از یک دهه سرمربی پر مهره‌ترین تیم ملی فوتبال دنیا خواهد بود و اگر بتواند یک بار و فقط یک بار دیگر تیم کشورش را به بام فوتبال جهان برساند، در تاریخ فوتبال فرانسه و جهان جاودانه می‌شود. تا همین جا هم دیدیه دشان کاپیتانی است که با فرانسه به قهرمانی جهان رسیده و با همین تیم در پست سرمربی این موفقیت را تکرار کرده است.

فرانسه؛ خوشبخت در وفور نعمت

هر تیمی چه ملی و چه باشگاهی در هر کجای دنیا آرزوی در اختیار داشتن زیدان روی نیمکتش را دارد و فرانسه برای هدایت

تمدید قرارداد سرمربی فرانسه بر پایه موفقیت و نتایج او بوده است.

ستاره‌های بزرگ میدان مستطیل سبز سرمربیان بزرگی نمی‌شوند. این ایده‌ای بود که تا حدود یک دهه گذشته هنوز هم کاربرد داشت. با وجود موفقیت نسبی برخی از ستاره‌های نامدار فوتبال در دنیای مربیگری هنوز هم ایده سابق از اعتبار برخوردار بود تا اینکه زین الدین زیدان با موفقیت چشمگیرش در هدایت رئال مادرید آن را در اعتبار انداخت و تبدیل به ایده‌ای قدیمی و منقضی شده کرد.

زیدان ستاره بزرگی درون میدان بود که روی نیمکت هم به همان درخشندگی ظاهر شد. شخصیت قدرتمند او، نتایج خیره کننده‌اش، توانایی مدیریت ستاره‌های بزرگ ترکیب رئال و کاریزمای منحصر به فرد، او را برای نشستن روی نیمکت هر تیمی بدون رقیب جلوه می‌داد. تنها پدیده‌ای که می‌توانست زیدان را از رسیدن به رویایش و نشستن روی نیمکت هدایت تیم ملی فرانسه محروم کند و با دستکم آن را به ترمویق بیندازد، کارنامه مردی بود که ۲ جام جهانی متوالی فرانسه را به فینال رساند و تا دفاع از عنوان قهرمانی فقط چند ضربه پالتی فاصله داشت. دیدیه دشان تنها کسی بود که می‌توانست زین الدین زبندان بزرگ را کنار بزند و به ادامه کارش در



دستمزدبازیکنانمنچستر

نصف می شود



باشگاه منچستریونایتد قانونی را وضع کرده که طبق آن هیچ کس دستمستزم نجومی نسبت به هم تیمی های خود دریافت نکند.

دستمزد هفتگی بازیکنان منچستریونایتد به ۲۰۰ هزار پوند در هفته محدود خواهد شد و داوید ده خیا اولین کسی است که تحت تاثیر این تغییر قرار می گیرد. قرارداد ۳۷۵ هزار پوند در هفته او تابستان سال میلادی جاری به پایان می رسد و پیشنهاد ارائه شده گلر ایتالیایی، خیلی کمتر از حد تصور اوست؛ با بگیری یا برو.. این هم موضوع باشگاه بعد از ارائه پیشنهادی است که طبق آن دستمزد هفتگی ده خیا حدود پنجاه درصد کاهش خواهد یافت.

ایده ای که اربک نت هاخ، سرمربی و ریچارد آرنولد، مدیر اجرایی منچستریونایتد به دنبال اجرایی کردن آن هستند (کاستن قابل توجه از رقم دستمزد بازیکنان) در راستای به حداقل رسیدن فرهنگ ناپسند حسادت در بین بازیکنان است. بازیکنان سرشناس تیم از جمله واران، مگوایر، کاسمیرو و فراننز بیشترین دستمزدهای هفتگی را در بین بازیکنان دریافت می کنند (بین ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار پوند). در صورت عدم راهیابی به لیگ قهرمانان با جریمه مواجه خواهند شد. ایده فعلی به دنبال این است که به جای پرداخت ۵۰۰ هزار پوند در هفته به یک بازیکن، نفرات بیشتری از تیم، سطح قابل قبولی از دستمزد را دریافت کنند.

حالا باید دید منچستری ها آیا می توانند با سیاست فعلی، مارکوس رشفورد را راضی به ماندن کنند یا خیر. آنها کار سختی دارند چرا که پاریس حاضر است دو برابر دستمزد فعلی را به این مهاجم پرداخت کند. در این میان مدیران یونایتد نگران هستند تا مبادا افزایش غیرعادی دستمزد رشفورد برای جلوگیری از جدایی او به ایجاد اختلافی دیگر نشأت گرفته از تبعیض در بین بازیکنان بیانجامد.

حالا باید دید منچستری ها آیا می توانند با سیاست فعلی، مارکوس رشفورد را راضی به ماندن کنند یا خیر. آنها کار سختی دارند چرا که پاریس حاضر است دو برابر دستمزد فعلی را به این مهاجم پرداخت کند. در این میان مدیران یونایتد نگران هستند تا مبادا افزایش غیرعادی دستمزد رشفورد برای جلوگیری از جدایی او به ایجاد اختلافی دیگر نشأت گرفته از تبعیض در بین بازیکنان بیانجامد.



۸ دیدار، ۸ برد؛

یوونتوس بار دیگر مدعی شد



هشت بازی، صفر گل خورده

یکی از نکات مثبت بانوی پیر در دیدارهای اخیر علاوه بر بردهای پیاپی، بسته نگه داشتن دروازه بوده که آماری خیره کننده برای آن ها محسوب می شود. گل نخوردن در برابر تیم هایی مانند اینتر و لاتزیو که از خط حمله قدرتمندی برخوردارند کاری بسیار دشوار بود که آن ها موفق به انجام آن شدند. استفاده از دفاع سه نفره برای آن ها کمتر کمتر بود. و اجازه گلزنی را به حریفان نداده است. درخشش دنبله روگانی و برمر برزیلی بیشترین تاثیر را در ثبت این آمار داشته است. البته باید اشاره کرد که دنبلو و ساندرو نیز در کناره های خط دفاعی مهره های درخشانی برای این تیم بوده اند.

کلوپ:اولین حضور خاکپو

امیدوار کننده بود



سرمربی لیورپول در پایان بازی با وولوز به تمجید از دروازه بان بمیش با وجود یک اشتباه فاحش، پرداخت. لیورپول با تساوی دو بر دو مقابل وولوز متوقف شد تا برای صعود به مرحله چهارم حذفی، یک بار دیگر مقابل اینن تیم قرار بگیرد. یورگن کلوپ با تمجید از شاکردان خود در مورد اشتباه مگر بار بکر که منجر به گل اول حریف شد، تاکید کرد که این دروازه بان برزیلی در این مدت بارها تیم را نجات داده است.

سرمربی لیورپول تاکید کرد: «بعد از گل اول، آنها به دنبال ضحمله بودند و زمانی که تراوهر توپ را به دست می آورد، خطرناک می شدند و مشکلات زیادی ایجاد کردند. با یک گل تساوی قوول الهاده به بازی برگشتیم. می دانستیم که در نیمه دوم قرار است که چه چیزی را بپهود ببخشیم و چه تغییراتی ایجاد کنیم تا به برد برسیم. در نیمه دوم برتری خود را به حریف دیکته کردیم و گل زدیم اما با بدشاشنی گل تساوی را خوردیم.

کلوپ در مورد سوم تیم حریف که داور آن را مردود اعلام کرده و لیورپول را در بازی نگه داشت، گفت: «در این مورد کاملاً مطمئن نیستم، ما یک عکس داریم که ممکن است آقساید به نظر بیاید و می توانم درک کنم که برای چه چیزی ناراحت هستند.»

او در رابطه با اضافه شدن خاکپو به تیم و اولین بازی غیررسمی این بازیکن گفت: او در این بازی در ترکیب تیم جا افتاد. این برای اولین بازی، کار آسانی نبود. نممی توانستیم انتظار عملکردی کامل داشته باشیم ولی خاکپو نشانه های خوبی از خود نشان داد و باید او را در موقعیت های بهتری قرار دهیم. بدون شک او در این تیم به زودی جا خواهد افتاد.



مقصد بعدی زیدان:

برزیل، آمریکا یا یووه، پاریس



نشریه اکیپ به بررسی گزینه های روی میز زین الدین زیدان برای بازگشت به عرصه مربیگری پرداخته است.

آینده زین الدین زیدان همچنان روی هواست. ماه ها از انتظار برای معرفی تیم جدید سرمربی سابق رئال مادرید می گذرد. با تمدید قرارداد دشان (با تیم ملی فرانسه) برنامه ریزو برای ورود به عرصه ملی با شکست مواجه شد اما او هنوز گزینه های جذابی روی میز دارد.

او در گفت و گو با اکیپ به مناسبت ۵۰ سالگی خود بدون پنهان کردن علاقه اش به هدایت تیم ملی فرانسه گفته بود: «می خواهم و امیدوارم که روزی سرمربی تیم ملی فرانسه شوم. این که چه زمانی به این مهم دست پیدا کنم دست خودم نیست.» با وجود این که زیدان بخت کمی برای هدایت تیم ملی کشورش در مقطع فعلی دارد اما شاهد چند پیشنهاد ملی خوب دیگر به او هستیم.

بعد از پایان جام جهانی ۲۰۲۲ از دو تیم ملی برزیل و پرتغال به عنوان مقاصد احتمالی ریزو یاد شده بود و اینکه آمریکا نیز به این جمع اضافه شده است. اکیپ در گزارشی به محبوبیت بالای زیدان نزد مردم برزیل اشاره کرد و تفاوت زبان را مهمترین مشکل این همکاری دانست.

از سوی دیگر از تیم ملی آمریکا به عنوان مشتری جدی زیدان یاد می شود: آنها سرمربی سابق رئال را برای جام جهانی ۲۰۲۶ می خواهند؛ جامی که میزبان آن هستند و به دنبال کسب موفقیت با تیم جوان خود هستند. در حالی که از پرتغال نیز به عنوان یکی از مشتریان جدی زیدان یاد می شد اما به نظر می رسد که فراسویون مشکل این کشور با روبرتو مارتینز به توافق نهایي رسیده است.

از یوونتوس نیز به عنوان مقصد باشگاهی ایده آل زیدان یاد می شود، هر چند با کسب هشت برد متوالی در مقطع فعلی، به نظر نمی رسد که این باشگاه قصدی برای پایان همکاری با الگری داشته باشد. یاری سن ژرمن دیگر باشگاهی است که احتمال حضور زیدان در آن زیاد است؛ البته منابع آگاه به اکیپ گفته اند که برای پذیرش حضور در PSG توسط ریزو باید یک سری چیزها در این باشگاه تغییر کند.



آنجلوتی: پنالتی ها درست نبود

ولی ما به خودمان باختیم



کارلو آنجلوتی، سرمربی رئال مادرید، بعد از شکست مقابل ویارئال گفت ترجیح می‌دهد از خودش و تیمش انتقاد کند تا داور بازی که دو تصمیم جنجالی داشت. در جریان دیدار دو تیم رئال مادرید و ویارئال که با شکست ۱-۲ مادریدی‌ها به پایان رسید داور مسابقه، سزار سوتو، دو تصمیم جنجالی داشت. او در فاصله سه دقیقه دو خطای هند را در محوطه جریمه دو تیم پنالتی تشخیص داد. این تصمیم‌های او با اعتراض‌های بسیاری مواجه شده است. اما در پایان مسابقه کارلو آنجلوتی، سرمربی رئال، به خبرنگاران گفت نمی‌خواهد تقصیر شکست را به گردن داور و VAR بیندازد و ترجیح می‌دهد از رئال و عملکردش انتقاد کند. او قبول کرد که تیمش در شروع سال نوی میلادی عملکرد خوبی نداشته. آنجلوتی گفت او و تیمش سبک بازی ویارئال را می‌شناختند و با اینحال با اشتباهات‌شان نقش مهمی در این شکست بازی کردند.

بازی سختی بود. حالا شرایط برای ما پیچیده‌تر شده است. ما خوب دفاع نکردیم و در شروع هر دو نیمه اشتباهاتی داشتیم. روی هر دو اشتباه گل خوردیم و بازگشت به بازی برپیمان ساده نبود. بله، واقعیت این است که مثل پارسال، سال جدید میلادی را خوب شروع نکردیم.

ما خیلی اشتباه کردیم. باید شرایط را بهتر تشخیص می‌دادیم و بازی‌خوانی بهتری می‌داشتیم. وقتی حریف شما را به شدت پرس می‌کند باید از فرصت برای ارسال پاسهای بلند استفاده کنید. ما تیمی نیستیم که برای ارسال پاسهای بلند مشکل داشته باشیم. گاهی مشکل از نقص در بازی‌خوانی است که این خبر خوبی نیست.

من عملکرد میلیتائو در تیم ملی برزیل را دیدم. لوکاس به بازی در این پست بیشتر عادت دارد ولی من ترجیح دادم در این بازی از یک بازیکن تازه‌نفس استفاده کنم. مشکل امروز ما در خط دفاع بود. باید از این به بعد روی عملکرد دفاعی تیم متمرکز باشیم. می‌خواستم به تیم انرژی تزریق کنم. بازی پایاپای بود و احتمال پیروزی هر دو تیم وجود داشت. هدف و سعی ما این بود که کار را به تساوی بکشانیم ولی موفق نشدیم. حالا باید به آینده نگاه کنیم.

گزارش امتیاز عملکرد تیم رئال مادرید؛

کهکشانی‌ها نیاز به تقویت دارند

گذشته بهترین خط دفاع لالیگا را با حضور سرخیو راموس داشته نباید به این شکل اجازه خودنمایی به مهاجمان حریف را بدهد. البته دست آنجلوتی در این پست هم چندان باز نیست چرا که به جز آنتونیو رودریگز دیگر مدافع تخصصی قابل اطمینانی در اختیار ندارد و مجبور است داوید آلا یا در کنار او به کار گیرد. به هر حال استفاده از ناچو فراننزه و خسوس ویاخو توسط آنجلوتی با توجه به تجربه به بدی که از آن ها داشته کار سختی به نظر می‌رسد. رئالی‌ها اکنون با بارسا سولنایی رقابت خواهند کرد که تنها امیدش برای راضی نگه داشتن هواداران همین لالیگا است. آن ها از لیگ قهرمانان اروپا حذف شده اند و تمام تمرکز خود را برای کسب لالیگا گذاشته اند. این عاملی است که قلعلا کار را برای سفیدپوشان مادریدی سخت خواهد کرد چرا که آن ها در ادامه فصل باید در مسابقات یو سی ال حاضر شوند که قطعاً باعث خواهد شد در لالیگا امتیازاتی را از دست بدهند به همین دلیل نیاز است که در نقل و انتقالات زمستانی دست به تقویت تیم خود بزنند تا از این شرایط دشوار خارج شوند. آنجلوتی قطعاً بهتر از همه ما می‌داند که رئال مادرید چقدر هواداران کم حوصله ای دارد و ادامه ناکامی ها می‌تواند باعث شود عذر او توسط همین هواداران خواسته شود.



هجومی ضعیف تر می‌کند. تنها مهره هجومی این پست لوکا مودریچ است که او نیز پس از جام جهانی از شایابی همیشگی برخوردار نیست. به نظر می‌رسد رئالی‌ها در فرصت باقی مانده نقل و انتقالات قابل علاوه بر خط حمله برای پست هافبک هجومی خود نیز فکری کنند و بازیکنی بساری روزهای ناامادی مودریچ داشته باشند. در حال حاضر تنها جایگزین مودریچ دنی سبایوس است که هرگز بازیکن قابل اتکایی برای آنجلوتی نبوده است. در خط دفاعی نیز آن ها در شرایط خوبی به سر نمی‌برند. دریافت ۱۶ گل در ۱۶ دیدار به معنی این است که در هر دیدار یک گل را دریافت کرده اند که یک آمار بسیار ضعیف برایشان محسوب می‌شود. رئالی که در سال های